APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 800, f. 157-163v.

A. 29 nov. 1752: - Dubium sextum: An liceat Capitulis Generalibus de
terminare, ut Proto-Archimandrita, ej usque Officiales protrahant suum gu
bernium ad octennium, vel iterum tempus gubernii ad quadriennium redu
cent?.

Resolutio.
Ad sextum: — Licere, servata aequalitate temporis in alternativa utri- 

usque Provinciae.
B. 30. Apr. 1759. - Dubium sextum: Qui votorum numerus requiratur, 

ut legitima, et canonica sit electio Superioris (f. J57v) Generalis, Provin
cialium, et Consultorum, tam Generalium, quam Provincialium?

Resolutio.
Ad legittimam, et Canonicam electionem requiri numerum votorum in 

eandem consentientium supra medietatem, qui numerus si obtineri non po
tuerit in primo scrutinio, statim fiat secundum, et si neque in secundo, sta
tini fiat tertium, si vero neque in tertio scrutinio, tunc immediate procedatur 
ad quartum, in quo tamen vocem passivam illi duo tantum habere possint, 
qui in (f. 158) praecedenti tertio scrutinio plura prae caeteris vota habue
rint, ita ut eorum alteruter necessario eligi debeat. In casu autem paritatis 
votorum, quae forte contingat in hoc quarto scrutinio, Metropolitanus vel qui 
eius nomine Capitulo praesidet, votum suum alterutri, quem in Domino ma
gis idoneum iudicaverit, adijciat, et is pro legitime et canonice electo ab om
nibus habeatur.

C. 26 nov. 1752: - Dubium quintum: An liceat Metropolitano, sive Proto- 
Archimandritae ejusque (f. 158v) Consultorio coniunctim, vel separatim alium 
locum, a consuetis in Capitulo Generali Dubnen.pro celebrandis Capitulis 
Generalibus designare?

Resolutio.
Non licere sine dispensatione Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide.
D. 26 nov. 1752: - Dubium octavum: An liceat Consultoribus, et Secre

tariis Generalibus non residere in Monasterio in quo degit Proto-Archiman
drita, sed in Monasteriis vicinioribus, quibus ipsi praesunt?

Resolutio.
(f. 159) Non licere.
E. 26 nov. 1752: - Dubium nonum: An Superioribus localibus tantum li-

ceat expetere visitationem Proto-Archimandritae dum monasterium gravatum 
se sentit a Visitatione Provincialis?

Resolutio.
Licere etiam majori parti communitatis.
Dubium decimum: - An simplicibus Religiosis visitatione Provincialis 

gravatis liceat non adimpletis paenitentiis appellare ad Proto-Archimandri- 
tam? ^  i k .....

Resolutio.
(f. 159v) Non licere, si paenitentiae sint medicinales, et correctivae, secus 

si sint gravissimae, et irreparabiles.
F. 26. nov. 1752: - Resolutio ad XI: Licere Provincialibus cum suo Con

sultorio juxta Capitulum Dubnense, Sess. 13, Constit. 7, Superiores, seu 
Praesidentes minores mutare, secus vero quoad Superiores Monasteriorum 
insigniorum, pro quibus mutandis, vel privandis Provinciales tenentur om
nino recurrere ad Proto-Archimandritam, ut de propositis ab ipso Monachis 
illud cum suo (f. 160) Consultorio Generali statuat, quod justitiae, regulari 
observantiae atque Monasteriorum utilitati magis consonum videbitur. In
signiora vero monasteria ea omnia reputari debent, quae jus habent mittendi 
Vocales cum Suffragio ad Capitula Generalia, et Provincialia.

G. 21 Apr. 1755: - Sacra Congregatio, refente Emin.mo et Rev.mo Do
mino Card. Ant. Andrea Galli, respondit ad primum. Superioribus Insignio
rum monasteriorum literas obedientiales extradendas esse a Provincialibus; 
eis tamen per integrum mensem extradere aut negligentibus, aut recusanti
bus, extradendas tunc esse a Proto-Archimandrita.

H. 29 nov. 1752: - Dubium XII : An liceat Capitulis Generalibus tribuere 
titulum « Perillustris » Proto-Archimandritae, aliorumque religiosorum titu
los proportionaliter augere?

Resolutio.
Servari debere quoad titulos constituta in Capitulo generali Dubnen. Sess. 

13, Constitutione 9.
I. 30 apr. 1759: - Dubium octavum: An cavendum sit, ne P. Procurator 

Generalis aliusve Superior (f. 161) sine consensu Proto-Archimandritae, et 
Beneplacito Apostolico aere alieno gravet Hospitium SS. Sergij, et Bacchi in 
Urbe?

Resolutio.
Ad octavum affirmative; hancque legem per eundem R. P. D. Secretarium 

esse P. Procuratori Generali significandam.
K. 26 nov. 1752: - Dubium XV: An de consensu Proto-Archimandritae pos

sint monasteria suos fundos permutare, et alienare?
Resolutio.

Non posse sine beneplacito Apostolico.
L. 1 mag. 1742: - II. In quo generali Capitulo vocem habeant activam ii

monachi sic uniti sub titulo Congregationis SS.mae Trinitatis, quibus juxta 
Constitutiones Ordinis jus suffragii competit, passivam vero omnes, et sin
guli Monachi Professi totius Congregationis sic unitae, non habentes Cano
nicum impedimentum.

M. 24 mag. 1757: - Dubium XIV: An abbates in actis Monasticis praece
dere debeant Consultoria Generalia, et Provincialia?

Resolutio (f. 162):
Ad Mentem. Mens autem est, ut huiusmodi ordo in sessionibus servetur, 

nempe: Post Metropolitam, seu ejus Delegatum, quoties aderit, sedeat primo 
loco: Proto-Archimandrita, sive ejus Vicesgerens aut Delegatus. Ad dexteram 
Proto-Archimandritae, sive ejus Delegati, et Vicesgerentis sedeant omnes 
Abbates juxta suam antianitatem; et ad sinistram omnia Consultoria juxta 
suum gradum, deinde hinc inde caeteri Vocales unusquisque pro suo gradu, 
et dignitate, quod etiam (f. 162v) servetur et in subscriptionibus. Cum autem 
erunt colligenda suffragia, duplicem scrutatores adhibeant urnam, et simul 
eodemque tempore tam a dexteris quam a sinistris suffragia colligant, col
lectaque in unum ante quos de jure vas effundant illaque misceant, deinde 
enumerent Suffragia. Si autem sententiae in publicis sessionibus voce vel 
scripto dici debeant, tunc post Proto-Archimandritam, vel ejus Delega
tum, primus ex Abbatibus sententiam ferat, seu loquatur; secundo primus e 
Consultoribus Consultorii; tertio secundus (f. 163) ex Abbatibus, quarto loco 
alter ex constituentibus Consultoria, et sic alternatim ad fidem usque.

N. 24 mag. 1757 : - Resolutio : Ad Dubium XIII. Proto-Archimandrita, ac 
Consultoria Generalia et Provincialia nullique ex Abbatibus ad tramitem 
Decreti Super familiam, §. Statum est, e numero vocalium excludendi sunt.

O. 30 apr. 1759: - Dubium tertium: An cum a Monacho aliqua possidetur 
Abbatia, ipse Abbas tantum, non autem Vicarius (f. 163v) Monasterij Abbatia- 
lis, et viceversa, an cum aliqua Abbatia ab Episcopo possidetur, Vicarius 
tantum illius Monasterii Abbatialis, non autem Abbas Episcopus pro Vocali 
habendus sit?

Resolutio.
Affirmative quoad utramque partem.

1082.
1763.

De tempore Officii Protoarchimandritae Basilianorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 800, f. I65rv.

Nel Capitolo Generale tenuto nel 1743, in Dubno, si stabilì che il P. Ge
nerale de Basiliani Ruteni dovesse durare quattro anni. Ma si aggiunse: - In 
futuris tamen Capitulis Generalibus, si videbitur Patribus utriusque Provin
ciae, poterit aliter constitui. - Ciò fu confermato nel Capitolo tenuto in Brest 
nel 1747.

Ma nell’altro Capitolo, tenuto parimente in Brest nel 1751, fu esteso il 
Generalato ad otto anni, servata però l’alternativa fra le due Provincie, e si 
riservò il Capitolo la libertà in futuro di mutare anche questa disposizione, 
se occorresse.

Per lo che nella Congregazione tenuta avanti il Papa li 19 Novembre 1752, 
si propose: - An liceat Capitulis Generalibus determinare, ut Proto-Archiman
drita eiusque Officiales protrahant (f. 165v) suum gubernium ad octennium, 
vel iterum tempus gubernii ad quadriennium reducere?

Resolutio.
Licere, servata aequalitate temporis in alternativa utriusque Provinciae.
Sicché supposto che il presente P. Generale sia stato eletto per otto anni, 

si devono approvare li atti del Capitolo al più con una semplice lettera.

1083.
1763.

Decretum S. Congreg. de Prop. Fide de correctionibus inducendis in Acta 
Capituli Generalis Basilianorum.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 107, f. 111-113; voi. 109, fol. 1-2 (alia copia).

Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide, 
habitae die XI Iulii 1763.

Relatis ab Em.mo et Rev.mo Domino Cardinali Lalli, Ponente, Consti
tutionibus editis in Capitulo Generali Brestensi Ordinis Sancti Basilii Ma
gni Congregationis Ruthenorum anno 1759 celebrato, E.mi Patres censue- 
runt, ut eaedem Constitutiones (quemadmodum ipsarum num. 28° statutum 
fuit) postquam ab electis duodecim Monachis ad perfectionem redactae, at
que in unum corpus collectae fuerint, in proximo Capitulo Generali iterum 
expendantur, et confirmentur, ac tunc pro impetranda Sedis Apostolicae ad- 
probatione ad Sacram Congregationem remittantur. Interim decrevere, ut 
huiusmodi Constitutiones usque ad Capitulum Generale observentur, paucis 
dumtaxat exceptis, in quibus Sacra Congregatio aliquid duxit aut decla
randum, aut addendum, aut improbandum, videlicet: